1

2021 年５月 21日

各  位

会  社  名  イ リ ソ 電 子 工 業 株 式 会 社

代 表 者 の

役 職 氏 名

代表取締役社長 鈴 木  仁

  （コード番号:6908）

問い合わせ先
 専 務 執 行 役 員

管 理 本 部 長
豊 嶋 光 由

電 話 番 号  0 4 5 - 4 7 8 - 3 1 1 1 （ 代 表 ）

取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、2021 年５月 21日開催の取締役会において、取締役候補者の選任を下記のとおりとすることを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、取締役候補者につきましては、2021 年６月 22 日開催予定の当社第 55 回定時株主総会において

ご承認いただき、正式に決定する予定であります。

記

１．取締役の候補者（就任予定日：2021 年６月 22 日付）

 氏  名 現 役 職 名

取締役 再任 佐藤 定雄 取締役会長

取締役 再任 鈴木  仁 代表取締役社長執行役員

取締役 再任 武田 佳司

取締役副社長執行役員

（社長補佐及び製造本部、技術本部並びに

品質保証本部の管掌）

兼 IRISO ELECTRONICS PHILIPPINES,INC.

Managing Director

取締役 新任 豊嶋 光由
専務執行役員管理本部長

兼管理本部資材部長

取締役 新任 子安 正志

常務執行役員営業統括本部長

兼営業統括本部国内営業本部長

兼営業統括本部国内営業本部オートモー

ティブ営業部長

取締役 再任 由木 幾夫 取締役相談役

取締役（社外）新任 佐藤  登 ―

2

２．新任の社外取締役候補者について

（１）新任社外取締役候補者の氏名及び略歴

氏 名 佐藤  登（さとう のぼる）

生年月日      1953 年 10 月 13 日生

略 歴 1978 年 ４月 本田技研工業株式会社 入社

 1992 年 ４月 株式会社本田技術研究所和光基礎技術研究センター チーフエンジニア

 1993 年 ４月 同社和光研究所マネージャー

 1995 年 １月 同社栃木研究所チーフエンジニア

 2004 年 ９月 サムスン SDI Co., Ltd. Vice President（常務）中央研究所技術経営

 2005 年 ４月 国立大学法人東京農工大学客員教授併任

 2007 年 ４月 公益財団法人総合工学振興財団選考委員（現任）

 2009 年 ９月 サムスン SDI Co., Ltd. Vice President（常務）本社経営戦略

 2011 年 ４月 国立大学法人名古屋大学 未来社会創造機構客員教授併任（現任）

 2012 年 12 月 エスペック株式会社上席顧問（現任）

  （現在に至る）

  ※佐藤登氏は東京証券取引所の定める独立役員の要件を満たしており、独立役員として同取引所に届

け出る予定です。

（２）選任理由

佐藤登氏は、車載用電池の研究開発にエンジニアとして長らく従事し、企業の経営にも携わり、ま

た、大学で教鞭をとる等、豊富な経験と高い見識を有しております。それらの経験や見識に基づき、

当社の取締役会の適切な意思決定及び取締役の業務執行の監督に反映していただくことを期待し、社

外取締役候補者としました。

３．退任予定取締役（退任予定日：2021 年６月 22 日開催予定の第 55 回定時株主総会終結時）

氏名 現役職名

宮内 敏彦 取締役管理本部付

以上